Acuerdo, sufragará todos los costos adicionales que se 
contraigan directa o indirectamente por el hecho de que 
la Conferencia se celebre en Madrid y no en la sede 
establecida de la Secretaría. Tales costos, que se esti-
man con carácter provisional en aproximadamente 
696,000 Euros (seiscientos noventa y seis mil Euros) 
incluirán, aunque no estarán limitados a los costos adi-
cionales de viaje y prestaciones a que tengan derecho 
los funcionarios de la Secretaría y de otros funcionarios 
de la Secretaría que tengan encomendado planificar o 
prestar sus servicios en la Conferencia, así como los

[...]

conexas en lo referente a las normas de viaje, equipajes 

autorizados, gastos de manutención y pequeños gastos 
de salida y llegada.

2. España, no más tarde de ‘cuatro semanas des-
pués de la fecha de la firma del presente Acuerdo, 
depositará ante la Secretaría la cantidad de 696,000 
Euros (seiscientos noventa y seis mil dólares Euros), 
equivalente al monto total de conformidad a la cantidad 
referida en el párrafo 1 supra. En caso necesario, Espa-
ña desembolsará los adelantos que le solicite la Secre-
taría de manera que ésta no tenga en ningún momento 
que recurrir temporalmente a sus recursos de caja para